



دیدگاه

صهیونیست‌ها بزرگ‌ترین حامی جنگ در خاورمیانه

پوتین قصد دارد در برابر هر وسوسه‌ای از سوی غرب برای ایجاد یک «بهار عربی» دیگر در منطقه خاور میانه یا هرگونه شورش‌ی در این منطقه ایستادگی کند. به گزارش دیپلماسی ایرانی، رهبران روسیه به خوبی می‌دانند که این شعله‌های آتش است که حتی با بحران‌ها دیر یا زود، دامن این کشور را نیز خواهد گرفت. پوتین تاکنون هر گونه امکان استفاده از «استراتژی غیر مستقیم» توسط غربی‌ها را غیر ممکن ساخته و همین امر در حال حاضر، یکی از پیروزی‌های قابل توجه‌وی به حساب می‌آید.

آنچه در این میان مسلم است این است که رژیم اشغالگر قدس هیچ علاقه‌ای به ورود به جنگ سوریه ندارد، اما هم‌زمان، برنامه‌ریزی دولت جعلی یهود بر این اساس بنا شده است که حتی با حمایت روسیه، هرگز نباید پیوستگی و اتحاد استراتژیکی میان نیروهای بنشار اشد و حزب... لبنان برقرار شود. روسیه هم تاکنون به واسطه برخی دلایل مهم که در ادامه به آن‌ها اشاره می‌شود، به حفاظت از مرزهای صهیونیست‌ها علاقه‌نشان داده است.

نخست اینکه مرزهای صهیونیست‌ها خانه‌و‌مان بیش از یک میلیون شهروند روسی یهود است. علاوه بر این، ارتباط اقتصادی میان روسیه و رژیم اشغالگر یکی از اولویت‌های اصلی دو دولت به‌خصوص دولت‌روس‌هاست. حجم روابط اقتصادی میان روسیه و اشغالگران قدس در حدود ۴میلیارد دلار است که این میزان بسیار بالاتر از حجم تجارت روسیه با کشوری همچون مصر است. در ضمن، پوتین می‌تواند بهترین گزینه برای میانجیگری در مذاکرات نهایی میان صهیونیست‌ها و فلسطین باشد. آمریکا نیز اخیرا مسئولیت حفاظت از کشورهای سنی منطقه را به خود آن‌ها محول کرده است و این، خود، بر اهمیت روس‌ها در منطقه افزوده است؛ لذا از آنجا که متحدان غربی صهیونیست‌ها خود را از بحران سوریه به طور کامل بیرون کشیده‌اند، به نظر می‌رسد دولت جعلی یهود نمی‌تواند از بر خورد با سوریه، یعنی روسیه، اجتناب کند. اگر صهیونیسم می‌خواهد در طراحی مجدد آینده سوریه نقش داشته‌باشد، تنها باید روسیه‌مذاکره کند.

اتفاقات زیادی در مرزهای صهیونیست‌ها و سوریه در جریان است و در حال حاضر، عملیات داعش و حمله به بلندی‌های جولان در این مناطق افزایش یافته است. اسد هیچ علاقه‌ای به تحریک صهیونیست‌ها ندارد و جهادی‌ها نیز علاقه‌ای به دیدن واکنشی شدید از سوی نیروهای صهیونیست ندارند. بنابراین، به نظر می‌رسد هیچ راهی برای دخالت اشغالگران قدس در درگیری شیعه و سنی در منطقه وجود ندارد. اسد مرد زیرکی است. او هرگز به طور مستقیم به نیروهای صهیونیست در بلندی‌های جولان حمله نمی‌کند، زیرا به خوبی می‌داند که در صورت چنین اقدامی، پاسخی قدرتمند و قابل‌پیش‌بینی از سوی صهیونیست‌ها در انتظار او خواهد بود. با این وجود، او از مرزهای جنوبی خود با فلسطین اشغالی استفاده می‌کند تا کمک‌ها و تسلیحات ایران را به نیروهای حزب... برساند.

با پیروزی‌های اخیر دولت بشار اسد در سوریه، به نظر می‌رسد تصمیم گیرندگان صهیونیستی در حال تجدیدنظر در ارزیابی‌های خود نسبت به درگیری‌های سوریه هستند. اکنون آن‌ها بر این باورند که اگر جنگ در سوریه همچنان ادامه یابد که پیش‌بینی‌های فعلی نیز حاکی از آن است، نیروهای سوریه تنها شیعی در این جنگ خواهند بود و حزب... قدرتمندانه از متحد خود، یعنی بشار اسد، در این جنگ حمایت خواهد کرد. در نتیجه این امر نیز از فشار نیروهای حزب... لبنان بر اهداف صهیونیستی کاسته خواهد شد. بنابراین، بسیاری از تحلیلگران صهیونیست‌ا‌دم‌ه جنگ را گزینه استراتژیک مطلوبی می‌دانند، چراکه ادامه جنگ موجب خستگی و فرسایش تدریجی تمامی دشمنان رژیم اشغالگر قدس خواهد شد.



۱۷۰زئوال آمریکایی در نامه‌ای به ترامپ، توقف شکنجه‌را در خواست کردند

آش شور، داد آشپز را در آورده‌است

طبق نامه منتشرشده از سوی نیویورک تایمز، ۱۷۰ افسر نظامی از رئیس جمهور منتخب آمریکا خواسته‌اند از تثبیت استفاده از شکنجه در بازجویی‌ها ممانعت کند. ترامپ پیش تر گفته بود به روش شکنجه غرق مصنوعی علاقه مند است و در صورت انتخاب، از روش‌هایی به مراتب بدتر از آن برای بازجویی استفاده خواهد کرد.

در سفر رئیس جمهور لبنان به عربستان سعودی مطرح شد

دفاع میشل عون از روابط با ایران



رئیس جمهور لبنان در ادامه سفر خود به کشورهای حاشیه خلیج فارس، پس از عربستان، وارد قطر شد و با تمیم بن حمد آل ثانی، امیر این کشور، دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، میشل عون در این دیدار از روابط دو جانبه بین دو کشور تمجید کرد و از امیر قطر خواست که به لبنان سفر کند. شبکه ال بی‌سی لبنان گزارش داد که شیخ تمیم، امیر قطر، نیز انتخاب میشل عون به ریاست جمهوری را بهترین گزینه دانست و ابراز امیدواری کردسفر وی (عون) به دوحه آغازی برای سفرهای متقابل دو کشور باشد.

برخی منابع گفتند که دو طرف بر سر تشکیل کمیته عالی مشترک بین دو کشور در دوحه در آینده‌ای نزدیک به توافق رسیدند. این منابع افزودند قطر وعده داده است توصیه سابق به اتباع خود در خصوص سفر نکردن به لبنان را لغو کند. دو طرف همچنین در خصوص تسخیل ورود و خروج اشخاص و کالا به دو کشور به توافق رسیدند. امیر قطر همچنین به میشل عون وعده داد که پرونده نظامیان ربوده شده لبنانی توسط داعش را پیگیری کند.

چهره

سخن‌گوی وزارت خارجه روسیه:

اوبامامی خواهد جهان را ویران کند

به گزارش خبرگزاری مهر، ماریا زاخاروا از اقدامات دولت باراک اوباما که روزهای آخر خود را سپری می‌کند به شدت انتقاد کرد.

بر اساس این گزارش، وی در این خصوص گفت: رئیس جمهور اوباما طی روزهای معدود باقی‌مانده از ریاست جمهوری خود، تصمیماتی را اتخاذ خواهد کرد که برای جهان ویران‌کننده خواهند بود.

سخن‌گوی وزارت خارجه روسیه همچنین گفت: هرروز اخباری را مبنی بر اقدام واشنگتن در اعمال تحریم‌های جدید بر روسیه می‌خوانم و می‌شنوم. علاوه بر این، خبرهای بسیاری مبنی بر تجهیز گروه‌های مسلح مستقر در سوریه به سامانه پدافند هوایی توسط آمریکا به گوش می‌رسد.

وی در همین راستا، ادامه داد: چنین اقداماتی از سوی ایالات متحده آمریکا کاملاً بی‌فایده است و آسیب‌های جدی‌ای به سیاست خارجی این کشور وارد کرده است.



اقدامات اخیر دولت دموکرات اوباما به نحوی است که کمتر کسی نشانی از عقلانیت در آن‌ها می‌بیند. این اقدامات تا جایی پیش رفته است‌که حتی متحدان آمریکا هم در قبال آن سکوت مطلق اتخاذ کرده‌اند. در همین زمینه، سخن‌گوی وزارت خارجه روسیه با انتقاد شدید از عملکرد رئیس‌جمهور آمریکا، گفت: اوباما طی روزهای معدود باقی‌مانده از ریاست جمهوری خود، تصمیمات ویران‌کننده‌ای برای جهان اتخاذ خواهد کرد.

اوباما در سخنرانی خداحافظی، از مشکلات باقی‌مانده گفت

اشک تمساح باراک



سرانجام، هشت سال حاکمیت دموکرات‌ها بر آمریکا با اشک تمساح اوباما در آخرین سخنرانی‌اش در حال پایان است. او در این سخنرانی خداحافظی، احیای رابطه با کوبا، متوقف ساختن برنامه هسته‌ای ایران و کشتن بن‌لادن را مهم‌ترین دستاوردهای دولت خود دانست. به گزارش صدا وسیما، باراک اوباما که در شهر شیکاگو ایالت ایلینوی سخنرانی می‌کرد در ابتدای سخنانش، ضمن دعوت از مردم آمریکا به حفظ اتحاد به رغم همه اختلاف‌نظرها، از دستاوردهای دولت خود نیز دفاع کرد.

اوباما با بیان اینکه ژنادرستی در آمریکا هنوز به عنوان یک عامل نفاق در این کشور مطرح است، تأکید کرد اینکه از اصطلاح «آمریکای پس از ژنادرستی» صحبت می‌شود، چندان واقع‌گرایانه نیست و تلاش‌های بسیاری در این زمینه باید صورت گیرد تا این کشور به آن مرحله برسد. وی به مسئله دموکراسی در آمریکا تأکید ورزید و ژنادرستی را تهدیدی مهم برای دموکراسی در این کشور دانست و اعلام کرد که به دامن‌زدن به ژنادرستی پس از دوران خود اعتقادی ندارد. باراک اوباما در این سخنرانی به روسیه نیز اشاره کرد و گفت: بیابید هوشیار باشیم و نترسیم. کشورهایی نظیر روسیه و چین

سرنجام، هشت سال حاکمیت دموکرات‌ها بر آمریکا با اشک تمساح اوباما در آخرین سخنرانی‌اش در حال پایان است. او در این سخنرانی خداحافظی، احیای رابطه با کوبا، متوقف ساختن برنامه هسته‌ای ایران و کشتن بن‌لادن را مهم‌ترین دستاوردهای دولت خود دانست. به گزارش صدا وسیما، باراک اوباما که در شهر شیکاگو ایالت ایلینوی سخنرانی می‌کرد در ابتدای سخنانش، ضمن دعوت از مردم آمریکا به حفظ اتحاد به رغم همه اختلاف‌نظرها، از دستاوردهای دولت خود نیز دفاع کرد.

اوباما با بیان اینکه ژنادرستی در آمریکا هنوز به عنوان یک عامل نفاق در این کشور مطرح است، تأکید کرد اینکه از اصطلاح «آمریکای پس از ژنادرستی» صحبت می‌شود، چندان واقع‌گرایانه نیست و تلاش‌های بسیاری در این زمینه باید صورت گیرد تا این کشور به آن مرحله برسد. وی به مسئله دموکراسی در آمریکا تأکید ورزید و ژنادرستی را تهدیدی مهم برای دموکراسی در این کشور دانست و اعلام کرد که به دامن‌زدن به ژنادرستی پس از دوران خود اعتقادی ندارد. باراک اوباما در این سخنرانی به روسیه نیز اشاره کرد و گفت: بیابید هوشیار باشیم و نترسیم. کشورهایی نظیر روسیه و چین



خبر ویژه

اخبار ضدونقیض از حضور کردهادر «آستانه»

سخن‌گوی وزارت خارجه آمریکا در سخنانی، حضور کردهای دموکراتیک سوریه (PYD) را در گفتگوهای صلح سوریه در آستانه قزاقستان ضروری دانست. به گزارش ایرنا، مارک تونر با ابراز نگرانی واشنگتن از نوع نگاه ترکیه به این گروه، تأکید کرد: اگر قرار است جنگ شش‌ساله در سوریه به صورت واقعی خاتمه یابد و شاهد یک صلح دائمی در این کشور باشیم، حضور کردها در این گفتگوها و شنیده شدن حرف‌های آن‌ها ضروری است. این در حالی است که ویسی کانیاک، معاون نخست‌وزیر ترکیه، در واکنش به درخواست آمریکا برای حضور گروه مسلح کرد سوری پی‌د در مذاکرات صلح آستانه درباره سوریه، گفت: در این مذاکرات، جایی برای این گروه وجود ندارد. وی با متهم کردن آمریکا و ائتلاف به اصطلاح ضدداعش به رهبری این کشور، گفت: کار این گروه تروریستی در پشت میز مذاکرات چه خواهد بود؟ ترکیه این گروه را از زیر مجموعه‌های گروه تروریستی پ‌ک‌ک می‌داند، در حالی که آمریکا اعتقادی به تروریستی بودن این گروه ندارد.

اخبار

سوریه

توافق دروادی البردی

صدا و سیما- استاندار ریف دمشق گفت براساس توافق صورت‌گرفته با افراد مسلح در عین الفیچه و بسیمه، به وضعیت افراد مسلح ساکن وادی بردی رسیدگی شده و افراد مسلح بیگانه به خارج از منطقه منتقل خواهند شد.

تایوان

رهگیری ناو هواپیمابر چین

تسنیم- وزارت دفاع تایوان در ادامه تنش با چین، از ره‌گیری ناو هواپیمابر لیائونینگ این کشور هنگام عبور از تنگه‌ای خبر داد که در جنوب کشور واقع شده‌است.

ژاپن

احتمال کناره‌گیری امپراتور

ایسنا- در اقدامی کم‌سابقه، دولت ژاپن تمهیدات لازم برای تغییر قوانین به منظور کناره‌گیری امپراتور این کشور را در دستور کار قرار داده‌است. گفته می‌شود امپراتور ژاپن از نظر جسمی در وضعیت مطلوبی نیست.

ترکیه

جدال لفظی وفیزیکی در پارلمان

مهر- ادامه بررسی اصلاح قانون اساسی، موجب بروز درگیری لفظی و فیزیکی در پارلمان ترکیه شد. این لایحه موجب افزایش اختیارات رئیس‌جمهور ترکیه شده‌است و به‌وی اختیار انحلال پارلمان کنونی را می‌دهد.

ارتقای روابط با رژیم صهیونیستی

مشرق- در پی آشتی سیاسی، وزارت خارجه ترکیه از دیدار معاونان وزارت خارجه ترکیه و رژیم صهیونیستی برای ازسرگیری روابط سیاسی در سطح عالی دوجانبه با یکدیگر خبر داد. بر این اساس، قرار است مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، به تل‌آویسفر کند.

فرانسه

درخواست مذاکره بابشار اسد

فارس-فرانسوا فایون، نامزد محافظه‌کار انتخابات ریاست‌جمهوری و نخست‌وزیر سابق فرانسه، در سخنانی با بیان اینکه بشار اسد هنوز از سوی بخشی از مردم سوریه حمایت می‌شود، تأکید کرد مذاکره‌ا‌وی برای حل‌وفصل بحران این کشور هنوز امکان‌پذیر است.

بحرین

دیدار پادشاه با دیوید کامرون

صدا و سیما- دیوید کامرون، نخست‌وزیر سابق انگلستان، و حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین، در کاخ الصفریه در غرب این کشور دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.

افشای فروش ۵۰۰ بمب خوشه‌ای به عربستان

در اوج رسوایی استفاده از سلاح‌های مرگ‌بار از سوی سعودی در جنگ تحمیلی علیه یمن، وزیر دفاع انگلیس تعداد بمب‌های خوشه‌ای که توسط کشورش به عربستان صادر شده است را اعلام کرد. به گزارش ایرنا، مایکل فالون تصریح کرد: لندن در سال‌های ۱۹۸۶ تا ۱۹۸۹، ۵۰۰ بمب خوشه‌ای به عربستان صادر کرده است. اظهارات فالون پس از آن صورت گرفت که روزنامه گاردین فاش کرد نتایج بررسی و تحقیقات صورت‌گرفته توسط دولت انگلیس حاکی از استفاده عربستان و متحدانش از بمب‌های خوشه‌ای انگلیسی در جریان حملات هوایی در یمن است. سازمان عقوبین الملل نیز نسبت به این امر هشدار داده و اعلام کرده بود که وجود بمب‌های خوشه‌ای منفرجه نشده، برخی مناطق یمن را به میدان‌های مین تبدیل کرده است. براساس کنوانسیون بمب‌های خوشه‌ای که سال ۲۰۰۸ به امضای ۱۱۶ کشور رسید، استفاده از این بمب‌ها ممنوع است. این در حالی است که آمریکا و عربستان تاکنون این کنوانسیون را امضا نکرده‌اند. در صحنه میدانی تحولات یمن نیز تعدادی از قبایل این کشور با ایجاد تشکیلات نظامی جدید، اعلام کردند که برای مقابله با اشغالگری عربستان و یک‌سره کردن جنگ با این کشور متجاوز، به جبهه‌های نبرد اعزام خواهند شد.

ارتش عراق در یک قدمی مقبره حضرت یونس (ع)

نیروهای دستگاه مبارزه با تروریسم عراق در ادامه عملیات آزادسازی موصل، وارد مناطق المالیه، الصدیق، یارمجه، سبعینسان و سومر شده و به‌شدت با تروریست‌های داعش درگیر شدند. به گزارش مهر، بنا به اعلام شبکه رووداو، نیروهای عراقی همچنین به مرفد حضرت یونس نبی(ع) نیز که داعش در بدو اشغال موصل آنجا را تخریب کرده بود، نزدیک شده‌اند. همچنین نیروهای امنیتی عراق در خلال درگیری با داعش در شهر موصل، نشانه‌های دیگری از حمایت عربستان سعودی از داعش کشف کردند. در این مفر داعش در منطقه الضباط در ساحل شرقی رود دجله، تعدادی پرچم و پلاک مربوط به عربستان پیدا شده است. از سوی دیگر، در ادامه اشغالگری ترکیه در شمال عراق، وزیر دفاع این کشور اعلام کرد پس از پاک‌سازی موصل از وجود گروه داعش، درباره ادامه حضور نیروهای خود با دولت عراق گفتگو خواهد کرد. به گزارش مشرق، فکری اییشیک گفت: ترکیه به تمامیت ارضی و اتحاد عراق احترام می‌گذارد، اما حضور نیروهای ما در بعشیقه نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت است. این در حالی است که بن علی ییلدزم، نخست‌وزیر ترکیه، در سفر به بغداد، از توافق با بغداد به منظور خروج کامل نیروهای ترک از عراق خبر داده بود.